
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis ze dne: Vyřizuje/tel.:

13. 11. 2024 JUDr. Ivana Červová

Č. j.: 236 002 174

MHMP 2008459/2024 Počet listů/příloh: -/3

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1951471/2024 09.12.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel Vaši žádost ze dne 13. 11. 2024 o poskytnutí informace (dále
jen „žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu
(MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího Vaši Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí
informace, a to přípisem ze dne 21. 11. 2024 pod č. j. MHMP 1972841/2024.

Ve Vaší žádosti uvádíte:

„Žádám o přehled nemovitostí hlavního města Prahy, které jsou dlouhodobě (tj. 6 měsíců) užívány
třetími subjekty, které splňují definici právnické osoby (tj. včetně neziskových organizací, spolků,
nadací, ústavů) bez náhrady (nájemného), tedy užívají majetek hlavního města zdarma. Dále
žádám uvedení obchodní firmy právnické osoby, která každou z těchto nemovitostí zdarma užívá.
Pro vyloučení pochybností uvádím, že nepožaduji informace ve vztahu ke nemovitostem svěřeným
do správy městských částí.“

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a
to následovně:

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPPLCYWK*
MHMPXPPLCYWK



 

2/3  

V součinnosti s odborem služeb MHMP a odborem ochrany prostředí MHMP Vám níže 
poskytujeme přehled nesvěřených nemovitostí, které jsou dlouhodobě užívány třetími subjekty 
bez náhrady i výčet subjektů, které tyto nemovitosti užívají.   
 
  
1.  Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 (parcela p. č. 36 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
3.432 m², jehož součástí je budova s č. p. 2 - stavba občanského vybavení, vše zapsáno na LV č. 
122, pro obec Praha a k. ú. Staré Město, vedené Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu)  
 
• Asociace krajů České republiky, IČO: 709 33 146, se sídlem Zborovská 81/11, Smíchov, 
150 00 Praha – ve shora specifikované nemovitosti užívá bezplatně kancelářské prostory o výměře 
126 m², platí služby  
 
• Nadační fond Cesta ke vzdělání, IČO: 285 12 715, se sídlem Praha 1, Mariánské náměstí 
2/2, PSČ 110 01 – ve shora specifikované nemovitosti užívá bezplatně kancelářské prostory o 
výměře 313 m², platí služby  
 
• Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Praha – Čakovice, IČO: 006 38 871, se 
sídlem Ke stadionu 623/9, Čakovice, 196 00 Praha 96 - ve shora specifikované nemovitosti užívá 
bezplatně prostory o výměře 50 m²,  
 
2.  Opletalova 929/22, 110 00 Praha 1 (parcela p. č. 20/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
560 m², jehož součástí je budova s č. p. 929- objekt k bydlení, vše zapsáno na LV č. 1143, pro 
obec Praha a k. ú. Nové Město, vedené Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu)  
 
• Muzeum paměti XX. století, z. ú., IČO: 086 94 508, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 
Staré Město, 110 00 Praha 1– ve shora specifikované nemovitosti užívá bezplatně kancelářské 
prostory o výměře 343 m², platí služby  
 
3.  Varhulíkové 302/12, 170 00 Praha 7 (parcela p. č. 531/9 – zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 1.264 m², jehož součástí je objekt č.p. 302 – jiná stavba vše zapsáno na LV č. 368, pro 
obec Praha a k. ú. Holešovice, vedené Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu)  
 
• Městská část Praha 7, IČO: 000 63 754, se sídlem U průhonu 1338/38, Praha 7 – 
Holešovice, 170 00 Praha 7 - ve shora specifikované nemovitosti užívá bezplatně prostory o 
výměře 307,76 m², platí služby  
 
4.  Husova 158/20, Mariánské náměstí 158/3, Staré Město, 110 00 Praha (parcela p. č. 98 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 3.138 m², jehož součástí je stavba s č. p. 158 - stavba 
občanského vybavení a dále parcela p. č. 99 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 229 m² , vše 
zapsáno na LV č. 122, pro obec Praha a k. ú. Staré Město, vedené Katastrálním úřadem pro hlavní 
město Prahu)  
 
• Muzeum hlavního města Prahy, se sídlem Kožná 1/475, Praha 1 – staré město, 110 01 
Praha – ve shora specifikované nemovitosti užívá bezplatně prostory o výměře 2.809 m², platí 
služby  
 
Dále pak Vám v příloze poskytujeme přehled dalších nemovitostí a subjektů, kterými jsou tyto 
nesvěřené nemovitosti bezplatně užívány. 
 



 

3/3  

Odbor hospodaření s majetkem MHMP (dále jen „HOM MHMP“) k vyřizování Vaší žádosti 
uvedl, že vyhledávání požadovaných informací je v jeho působnosti mimořádně rozsáhlé a bude 
proto požadována úhrada nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání. O této skutečnosti jste byl 
informován oznámením o výši úhrady za poskytnutí informací podle § 17 odst. 3 InfZ. č. j. 
MHMP 2004475/2024 ze dne 2. 12. 2024. V reakci na toto oznámení jste dne 2. 12. 2024 upřesnil 
Vaši žádost, a to tak, že postačí poskytnutí již vyhledaných „387 záznamů o výpůjčkách 
nemovitostí, splňujících kritéria žádosti, nicméně tato data nejsou v požadované struktuře“.  
S ohledem na toto upřesnění Vám v příloze poskytujeme prvotní přehled výčtu nemovitostí 
vygenerovaný ze systému CES.  Dovolujeme si však upozornit, že se jedná o prvotní přehled, 
který nebyl nijak filtrován či upravován ve smyslu splnění požadavků Vaší žádosti ze dne 13. 11. 
2024.  
Za dnes již neexistující odbor evidence, správy a využití majetku MHMP (předchůdce nynějšího 
odboru HOM MHMP) evidujeme 154 výpůjček nemovitostí a za odbor HOM MHMP 233 
výpůjček nemovitostí, celkem tedy uvedených 387 výpůjček nemovitostí. Protože tento výčet 
obsahuje seznam nejen Vámi požadovaných právnických osob ale i evidenci osob fyzických, je 
poskytován v anonymizované podobě. 
  
S pozdravem  
 
 
Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.  
vedoucí oddělení kontrolně-metodického  
pověřen řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky  
 
 
 
Přílohy:  
Dle textu 
 


